Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 67» г. Грозного

(МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 67»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 67»)

П Р И К А З

     23 марта 2023 г.  №    21-2/01-39

г. Грозный

Об утверждении

актуализированных Положений

На основании приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от

07.12.2022г № 357/08-58 «О переходе на обновленный федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования,

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 12 августа 2022 года

№ 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Минобразования и

науки России от 17 мая 2012 гола № 413» с учётом письма Минпросвещения России

от 16 января 2023 года № 03-68 «O направлении информации», руководствуясь

пунктом 5.3. Устава школы, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить актуализированные Положения, регламентирующие

образовательную деятельность, в связи с внесением изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования и

введением ФОН НОО, ФОП ООО и ФОП СОО:

1.1. Положение о языках обучения;

1.2. Положение о порядке обучения по ИУП;

1.3. Положение о системе оценки достижения планируемых

результатов освоения обучающимися по ФГОС и ФООП, критериях и нормах оценок

по учебным предметам;

1.4. Положение о формах, периодичности и порядке осуществления текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся;

1.5. Положение о ФОС;

1.6. Положение об обучении детей с ОВ3;

1.7. Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений в

основные образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования;

1.8. Положение об организации образовательного процесса с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

1.9. Положение об учебном проекте;

1.10. Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися

учебных предметов, учебных курсов (модулей), практики,

дополнительных образовательных программ в других организациях,

осуществляющих образовательную деятельность.

2. Яскаеву А.А., заместителю директора по ИКТ, разместить положения на

школьном сайте в разделе ФГОС.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Х.Л. Солсанова

С приказом ознакомлены: А.А. Яскаев

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 67»
	Об утверждении актуализированных Положений

		2023-05-18T21:34:58+0300
	Солсанова Хеди Лемаевна